
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ 
от 21,10.2024 № 1250 

г. Одинцово

В дополнение к приказу от 01.10.2024 № 1049 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в образовательных 

организациях Одинцовского городского округа
в 2024/2025 учебном году»

На основании утвержденного графика проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в образовательных организациях 
Московской области в 2024/2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по труду 
(технологии) для обучающихся 7-11 классов (далее - Олимпиада):

теоретический тур в онлайн-формате 24 октября 2024 г. (четверг) в 12:00 для 
обучающихся 7, 10, 11 классов, в 14:00 для обучающихся 8, 9 классов;

практический тур 25 октября 2024 г. (пятница) с 10:00.
2. Утвердить площадки проведения теоретического тура Олимпиады на базе 

образовательных организаций Одинцовского городского округа и распределение участников 
образовательных организаций по площадкам (Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри Олимпиады, площадки проведения практического тура и 
распределение номинаций по площадкам (Приложение 2).

4. Председателям, заместителям председателей и членам жюри прибыть для проведения 
практического тура на площадки проведения Олимпиады согласно распределению 25 октября 
2024 г. к 08:30.

5. Утвердить состав апелляционной комиссии муниципального этапа Олимпиады 
(Приложение 3).

6. Провести заседание апелляционной комиссии 06 ноября 2024 г. в 16:30 в МБОУ 
Одинцовской СОШ № 5.

7. Руководителям образовательных организаций, являющихся площадками проведения 
Олимпиады:

7.1. создать необходимые условия для организации и проведения Олимпиады в 
соответствии с графиком, требованиями, санитарно-эпидемиологическими правилами и 
рекомендациями Роспотребнадзора;

7.2. при проведении Олимпиады во время учебных занятий:
7.2.1. назначить организаторов в штабе Олимпиады, в аудиториях проведения 

Олимпиады и вне аудиторий из числа работников школы, не являющихся специалистами по 
предмету с отрывом от производства и сохранением средней заработной платы;



7.2.2. организовать замену уроков педагогических работников, участвующих в 
организации и проведении Олимпиады; произвести оплату замещенных уроков из фонда 
оплаты труда образовательной организации;

7.3. обеспечить подготовку аудиторий для проведения Олимпиады, безопасность 
участников и организаторов во время проведения;

7.4. обеспечить персональную ответственность организаторов за сохранность и 
конфиденциальность заданий Олимпиады (с оформлением письменного обязательства о 
неразглашении информации);

7.5. обеспечить видеозапись в аудиториях во время проведения Олимпиады.
8. Руководителям образовательных организаций:
8.1. издать приказ о проведении Олимпиады;
8.2. организовать информирование обучающихся, отобранных к участию в 

муниципальном этапе Олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и местах 
проведения Олимпиады;

8.3. 24 и 25 октября 2024 г. освободить участников Олимпиады от учебной нагрузки;
8.4. обеспечить явку участников Олимпиады на площадки проведения;
8.5. обеспечить наличие у участников Олимпиады документа, удостоверяющего 

личность: свидетельства о рождении (для участников, не достигших 14 лет), паспорта (для 
участников, достигших 14 лет);

8.6. обеспечить наличие у участников Олимпиады черной гелевой ручки, сменной обуви;
8.7. обеспечить наличие у участников Олимпиады копий согласий родителей (законных 

представителей) на обработку персональных данных;
8.8. назначить педагогов, сопровождающих участников к месту проведения Олимпиады 

и обратно, возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей;
8.9. при проведении Олимпиады во время учебных занятий:
8.9.1. направить педагогов, сопровождающих участников Олимпиады, к месту 

проведения Олимпиады с отрывом от производства и сохранением средней заработной платы;
8.9.2. направить членов жюри (членов апелляционной комиссии) к месту проведения 

практического тура участников Олимпиады (рассмотрения апелляций участников Олимпиады) 
с отрывом от производства и сохранением соредией заработной платы;

8.9.3. организовать замену уроков педагогов, сопровождающих участников Олимпиады, 
членов жюри, членов апелляционной комиссии; произвести оплату замещенных уроков из 
фонда оплаты труда образовательной организации;

8.10. обеспечить явку председателей и членов жюри на площадки проведения 
практического тура Олимпиады;

8.11. обеспечить явку членов апелляционной комиссии для рассмотрения апелляций;
8.12. предоставить дополнительный день отдыха за сверхурочную работу 

педагогическим работникам, участвующим в организации, проведении Олимпиады, 
сопровождающим участников Олимпиады, членам жюри, членам апелляционной комиссии 
Олимпиады.

9. Сопровождающим на Олимпиаду:
9.1. иметь при себе:
9.1.1. документ, удостоверяющий личность (паспорт);
9.1.2. приказ о направлении обучающихся на Олимпиаду с указанием сопровождающих, 

ответственных за жизнь и безопасность участников Олимпиады;
9.1.3. согласия на обработку персональных данных участников Олимпиады;



9.2. осуществлять контроль за соблюдением участниками Олимпиады норм 
общественного поведения и ОТМ;

9.3. обеспечить сохранность сопроводительных и личных документов (вещей) 
участников во время проведения Олимпиады;

9.4. на территории проведения Олимпиады находиться в специально отведенных 
помещениях (аудиториях) для сопровождающих, исключающих контакт с участниками во 
время Олимпиады.

10. Участникам Олимпиады иметь при себе:
10.1. документ, удостоверяющий личность (паспорт, если участнику исполнилось 14 лет, 

свидетельство о рождении, если участнику не исполнилось 14 лет);
10.2. гелевую или капиллярную ручку с черными чернилами;
10.3. сменную обувь;
10.4. на практическое испытание: специализированную одежду согласно требованиям;
10.5. воду, шоколад, сухпаек.
И. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора МБУ 

ДПУ Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



Приложение 1
к приказу Управления образования
от 21.10,2024 № 1250

СПИСОК
площадок проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по труду 

(технологии) (теоретический тур) в 2024/2025 учебном году

Начало: 12:00-для обучающихся 7,10,11 классов;
14:00 - для обучающихся 8, 9 классов

№ 
п/п Площадки проведения Олимпиады ОО - участники Олимпиады

1 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
(г. Одинцово, ул. Сколковская, 5 В)

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» - 47
МАОУ Зареченская СОШ -15
МБОУ Немчиновский лицей - 5

67

2 МБОУ Одинцовская гимназия № 4
(г. Одинцово, Можайское шоссе, д. 109)

МБОУ Одинцовская гимназия № 4 - 27
МАОУ Одинцовский лицей № 6 им. А.С. Пушкина - 58 85

3 МБОУ Одинцовская гимназия № 7 
(г. Одинцово, ул. Северная, д. 60, кор. 1)

МБОУ Одинцовская гимназия № 7 - 54
МБОУ Одинцовская гимназия № 11 - 9
МБОУ Одинцовская СОШ № 9 имени М.И.
Неделина - 11

74

4 МБОУ Одинцовская СОШ № 12 (г. Одинцово, 
ул. Молодежная, Д.16В)

МБОУ Одинцовская СОШ № 12 - 33
МБОУ Одинцовская гимназия № 13 - 9
МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» -11
МБОУ Лесногородская СОШ -15

68

5 МБОУ Одинцовская гимназия № 14 
(г. Одинцово, ул. Крылова д. 5)

МБОУ Одинцовская гимназия № 14 - 37
МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия - 37 74

6 МБОУ Одинцовская СОШ № 1 (г. Одинцово, 
ул. Солнечная, 14)

МБОУ Одинцовская СОШ № 1 - 82
МБОУ Одинцовская СОШ № 3 - 31
МБОУ ОЦ «ЛОГОС»-3

116

7
МБОУ Одинцовская СОШ № 8 
(г. Одинцово, ул. Вокзальная, 
д. 35 А)

МБОУ Одинцовская СОШ № 8 - 13
МБОУ Одинцовская СОШ № 5 -14
МБОУ Барвихинская СОШ - 11

38

8 МБОУ Одинцовский лицей № 2 
(г. Одинцово, ул. Чикина, д. 13)

МБОУ Одинцовский лицей № 2 - 89
Горчаковский лицей МГИМО - 3 92

9 МБОУ СОШ «Горки-Х» 
(п. Горки-10, д.15 Б)

МБОУ СОШ «Горки-Х» - 30
МБОУ Жаворонковская СОШ — 19
АНОО СОШ «Сосны» - 6

55

10 МБОУ Успенская СОШ 
(п.Горки 2, дом 3 Б)

МБОУ Успенская СОШ - 20
АНОО «Гимназия Святителя Василия Великого» - 
10
НОЧУ православная гимназия «Светоч» - 5
АНО «СОШ имени И. П. Светловой» - 1
Гимназия «Жуковка» - 9

45

11 МБОУ Школа "КвантУм"
(г. Звенигород, мкр. Супонево, д. 16)

МБОУ Школа "КвантУм" - 29
Лицей-интернат «Подмосковный» - 12 41

12 МБОУ Мало-Вяземская СОШ (рп Большие 
Вяземы, ул.Городок-17, д.20 А)

МБОУ Мало-Вяземская СОШ - 13
МБОУ Голицынская СОШ № 2 - 23
МБОУ Захаровская СОШ - 3
МБОУ Голицынская СОШ № 1 - 20

74

13 МБОУ Кубинская СОШ № 2 (г. Кубинка, 
городок Кубинка-1, с.1)

МБОУ Кубинская СОШ № 2 - 26
МБОУ Кубинская СОШ № 1 - 30
МБОУ Часцовская СОШ - 7
МБОУ Старогородковская СОШ - 9

72

14
МБОУ «Первая школа имени М.А. 
Пронина» (Одинцовский г.о., 
г. Звенигород, ул. Спортивная, д. 4)

МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» - 59
МБОУ Саввино-Каринская СОШ - 4
МАОУ «Православная гимназия» г. Звенигорода -1

64



Приложение 2
к приказу Управления образования
от 71.10 707ДКоП50

СПИСОК 
членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по труду (технологии) в 2024/2025 учебном году

ФИО ОО, должность

Председатель Гаврик
Лилия Васильевна

МБУ ДПО УМЦ «Развитие образования», методист

Заместители председателя Трофимов Игорь Анатольевич АНОО Гимназия Святителя Василия Великого

Зобова
Наталья Валерьевна

МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия

Комиссаров
Виталий Викторович

МБОУ Саввино-Каринская СОШ

Технический секретарь Золотова
Наталья Александровна

МБОУ Одинцовская СОШ №5

Профиль «Культура дома, дизайн и технологии»

№ 
п/п

ФИО Образовательная 
организация

Должность

1. Зобова
Наталья Валерьевна

МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Учитель труда 
(технологии)

2. Золотова
Наталья Александровна

МБОУ Одинцовская СОШ №5 Учитель труда 
(технологии)

3. Башкатова
Светлана Викторовна

МБОУ Одинцовский лицей №2 Учитель труда 
(технологии)

4. Васина
Наталья Анатольевна

МБОУ Барвихинская СОШ Учитель труда 
(технологии)

5. Талалаева
Галина Викторовна

МБОУ Одинцовская СОШ №3 Учитель труда 
(технологии)

6. Спирина
Елена Евгеньевна

МБОУ Кубинская СОШ №2 Учитель труда 
(технологии)

7. Загородникова
Светлана Николаевна

МБОУ Лесногородская СОШ Учитель труда 
(технологии)

8. Березаева
Ольга Анатольевна

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Учитель труда 
(технологии)

9. Ахметова
Алия Айратовна

МАОУ Зареченская СОШ Учитель труда 
(технологии)

10. Старостина
Нина Валентиновна

МБОУ Школа «КвантУм» Учитель труда 
(технологии)

И. Бакуменко
Татьяна Николаевна

МБОУ Захаровская СОШ Учитель труда 
(технологии)

12. Гаврилюк
Людмила Михайловна

МБОУ Одинцовская СОШ №3 Учитель труда 
(технологии)

13. Данина
Татьяна Юрьевна

МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С. 
Пушкина

Учитель труда 
(технологии)



14. Селезнёва
Светлана Викторовна

МБОУ Часцовская СОШ Учитель труда 
(технологии)

15. Лытнева
Татьяна Анатольевна

МБОУ Одинцовская СОШ №12 Учитель труда 
(технологии)

16. Савченко
Елена Романовна

МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Учитель труда 
(технологии)

17. Чернышова
Елена Владимировна

МБОУ Одинцовская СОШ №1 Учитель труда 
(технологии)

18. Сидорова
Елена Александровна

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Учитель труда 
(технологии)

19. Абдурахманова
Наталья Владимировна

МБОУ Одинцовская СОШ №9 им. И.И. 
Неделина

Учитель труда 
(технологии)

20. Каковкина
Ольга Анатольевна

АНОО Гимназия Святителя Василия Великого Учитель труда 
(технологии)

21. Зуева
Анна Алексеевна

МБОУ Немчиновский лицей Учитель труда 
(технологии)

22. Кудрявцева
Елена Александровна

МБОУ Голицынская СОШ №1 Учитель труда 
(технологии)

23. Руденко
Наталья Валерьевна

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Учитель труда 
(технологии)

24. Антонова
Наталья Владимировна

МБОУ Голицынская СОШ №2 Учитель труда 
(технологии)

25. Люлина
Светлана Владимировна

МБОУ Жаворонковская СОШ Учитель труда 
(технологии)

26. Погорельчук
Светлана Михайловна

МБОУ Одинцовская СОШ №13 Учитель труда 
(технологии)

Профиль «Техника, технологии и техническое творчество»

№
п/п

ФИО Образовательная 
организация

Должность

1. Трофимов
Игорь Анатольевич

АНОО Гимназия Святителя Василия Великого Учитель труда 
(технологии)

2. Смирнов
Денис Геннадьевич

МБОУ Одинцовский лицей №2 Учитель труда 
(технологии)

3. Бородинов
Игорь Сергеевич

МБОУ Старогородковская СОШ Учитель труда 
(технологии)

4. Елисова
Наталья Александровна

МБОУ Голицынская СОШ №2 Учитель труда 
(технологии)

5. Лазарев
Борис Алексеевич

МБОУ Мало-Вязёмская СОШ Учитель труда 
(технологии)

6. Лысикова
Людмила Дмитриевна

МБОУ Кубинская СОШ №1 Учитель труда 
(технологии)

8. Луковка
Виктор Иванович

МБОУ Одинцовская гимназия №14 Учитель труда 
(технологии)

9. Шапчиц
Сергей Сергеевич

МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Учитель труда 
(технологии)

10. Гаврилов
Сергей Игоревич

МБОУ Одинцовская гимназия №7 Учитель труда 
(технологии)

11. Карпова
Татьяна Геннадьевна

МБОУ Одинцовская СОШ №3 Учитель труда 
(технологии)

12. Котельников
Илья Сергеевич

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Учитель труда 
(технологии)

13. Мазниченко
Александр Иванович

МБОУ Одинцовская СОШ №5 Учитель труда 
(технологии)



14. Абрамочкина 
Юлия Сергеевна

МБОУ Одинцовская СОШ №12 Учитель труда 
(технологии)

15. Шульгатый
Георгий Григорьевич

МБОУ Одинцовская СОШ №12 Учитель труда 
(технологии)

16. Копий
Георгий Сергеевич

МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Учитель труда 
(технологии)

17. Ларин
Олег Вячеславович

Лицей-интернат «Подмосковный» Учитель труда 
(технологии)

18. Ермолов
Денис Сергеевич

МБОУ Зареченская СОШ Учитель труда 
(технологии)

19. Титов
Евгений Юрьевич

МБОУ Школа «КвантУм» Учитель труда 
(технологии)

20. Куфаев
Николай Александрович

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Учитель труда 
(технологии)

21. Чары ков
Алексей Михайлович

МБОУ Школа «КвантУм» Учитель труда 
(технологии)

Профиль «3D моделирование», «Промышленный дизайн»

№ 
п/п

ФИО Образовательная 
организация

Подпись

1. Комиссаров
Виталий Викторович

МБОУ Саввино-Каринская СОШ Учитель труда 
(технологии), 
информатики

2. Жукова
Лайма Владимировна

МБОУ Кубинская СОШ №1 Учитель информатики

3. Тапоносян
Эдуард Гомеросович

МБОУ Одинцовская СОШ №1 Учитель труда 
(технологии), 
информатики

4. Хасанова
Екатерина Игоревна

МБОУ СОШ «Горки -X» Учитель труда 
(технологии), 
информатики

Профиль «Робототехника»

№ 
п/п

ФИО Образовательная 
организация

Подпись

1. Мартынов
Дмитрий Сергеевич

Автономная некоммерческая организация 
дополнительного образования «Роболатория»

Директор

2. Семёнов
Егор Ильич

МБОУ Жаворонковская СОШ Учитель физики, 
информатики

3. Гасанов
Эльмир Вагизович

Автономная некоммерческая организация 
дополнительного образования «Роболатория»

Преподаватель 
дополнительного 
образования 
«Роболатория»

4. Шайхетдинов
Айдар Айгизович

Автономная некоммерческая организация 
дополнительного образования «Роболатория»

Преподаватель 
дополнительного 
образования 
«Роболатория»

5. Хасанова
Екатерина Игоревна

МБОУ СОШ «Горки-Х» Учитель труда 
(технологии), 
информатики



Приложение 2
к приказу Управления образования
от 21.10.2024 № 1250

СПИСОК 
членов апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по труду (технологии) в 2024/2025 учебном году

профиль «Культура дома, дизайн и технологии»

№ 
п/п

ФИО педагога ОО Состав комиссии

1. Г аврик
Лилия Васильевна

УМЦ «Развитие образования» Председатель

2. Зобова
Наталья Валерьевна

МБОУ «Одинцовская 
лингвистическая гимназия»

Заместитель председателя

3. Золотова
Наталья Александровна

МБОУ Одинцовская СОШ №5 Член комиссии

4. Г орских
Галина Николаевна

МБОУ Успенская СОШ Член комиссии

профиль «Техника, технологии и техническое творчество»

№
п/п

ФИО ОО Состав комиссии

1. Гаврик
Лилия Васильевна

МБУ ДПО УМЦ «Развитие 
образования»

Председатель

2. Трофимов
Игорь Анатольевич

АНОО Гимназия Святителя Василия 
Великого

Заместитель председателя

3. Бородинов
Игорь Сергеевич

МБОУ Старогородковская СОШ Член комиссии

4. Комиссаров
Виталий Викторович

МБОУ Саввино-Каринская СОШ Заместитель председателя

Профиль «3D моделирование», «Промышленный дизайн»

№ 
п/п

ФИО Образовательная 
организация

Состав комиссии

1. Г аврик
Лилия Васильевна

МБУ ДПО УМЦ «Развитие 
образования»

Председатель

2. Комиссаров
Виталий Викторович

МБОУ Саввино-Каринская СОШ Заместитель председателя

3. Жукова
Лайма Владимировна

МБОУ Кубинская №1 Член комиссии

4. Тапоносян
Эдуард Гомеросович

МБОУ Одинцовская СОШ №1 Член комиссии

Профиль «Робототехника»

№
п/п

ФИО ОО Состав комиссии



1. Гаврик
Лилия Васильевна

МБУ ДПО УМЦ «Развитие 
образования»

Председатель

2. Трофимов
Игорь Анатольевич

АНОО Гимназия Святителя 
Василия Великого

Заместитель председателя

3. Семёнов
Егор Ильич

МБОУ Жаворонковская СОШ Член комиссии

4. Мартынов
Дмитрий Сергеевич

Автономная некоммерческая 
организация дополнительного 
образования «Роболатория»

Член комиссии

5. Гасанов
Эльмир Вагизович

Автономная некоммерческая 
организация дополнительного 
образования «Роболатория»

Член комиссии


